
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от bO.tO 2019 г. 

Об утверждении перечня создания новых мест в 
образовательных организациях различных типов 
для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей в рамках федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» 

В целях реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию новых мест 
дополнительного образования детей в Калужской области в 2020 году, утвержденного 
постановлением Правительства Калужской области от 14.08.2019 Kv 509 «О внесении 
изменений в Постановление Правительства Калужской области от 29.01,2019 № 38 «Об 
утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и 
дополнительного образования в Калужской области» (в ред. постановления 
Правительства Калужской области от 14.08.2019 № 509) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень создания новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностеи в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2020 году 
(далее - перечень) (приложение № 1). 

2 .Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям ГБУДО КО «Областной центр дополнительного образования детей 
им.Ю.А.Гагарина», ГБУДО КО «Областной эколого-биологический центр»: 

2.1 .Осуществить подготовку площадок для создания новых мест дополнительного 
образования в подведомственных образовательных организациях в срок до 25.08.2020 
года, 

2.2. Совместно с ГАОУДПО КО «Калужский государственный институт 
развития образования» организовать работу по повышению квалификации 
специалистов» реализующих дополнительные общеобразовательные программы на 
созданных новых местах в образовательных организациях различных типов. 

3, Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра-
начальника управления общего и дополнительного образования С.А. Терехину. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр А.С. Аникеев 



) ) 

Приложение № 1 
к письму министерства образования 

и науки Калужской области 
от ЗС>/С? All/f • №///f 

:речеиь создания новых мест в образовательных организаций Калужской области различных типов для реализации 
мнительных общеразвивающих программ по всем направленностям в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» 

Таблица № I 
Общее количество создаваемых площадок, инфраструктурных мест и ученико-мест 

в разрезе муниципального района (городского округа) 

MP Общее 
кол-во 

площадок 

Общее 
кол-во 

ИМ 

Общее 
количество 

УМ 

Направленность MP Общее 
кол-во 

площадок 

Общее 
кол-во 

ИМ 

Общее 
количество 

УМ 
техиичес 
кал 

естествен 
нонауч 
нал 

туристско 
краеведче 
екая 

худо 
жествен 
нал 

социа 
льно-
пдагоги 
ческая 

физкуль 
турно-
спор 
тивная 

абынинский 3 45 270 45 
арятинский 3 45 270 30 15 
оровский 13 195 1170 150 45 
,зержинский 9 135 810 90 45 
уминичский 2 30 180 30 
Сиздринский 2 30 180 15 15 
Суковский 6 90 540 60 30 
[зносковский 4 60 • 360 15 30 15 
ород Калуга 39 585 3510 405 60 15 15 60 30 

1'ировский 5 75 450 45 30 
1 озельский 6 90 540 45 15 30 



) 3 

Таблица №2 
Общее количество создаваемых площадок, количество инфраструктурных мест и ученико-меет 

в разрезе образовательных организаций 

Полноменованис 
образамюй организации 

Юридический адрес ОО Площадь 
площадок 

Количество создаваемых Характеристика дополнительны* 
общеобразовательных программ, 
n n a u u n v r u k i v if №>Я 11И1П1111И 

ннфраструкту 
рных мест 

ученико-меет направленность вид деятельности 

Бабынинский район 
МКОЬедняя 
общесовательиая школа 
№ 2 иС. Унковского» 
п. Ворск 

249200, Калужская область, 
Бабынинский район, 
п. Воротынск, ул. Школьная 21 

75 15 90 Техническая Компьютерный 
дизайн 

МКОЪедняя 
общесовательиая школа 
№ 1» юты и ск 

249200, Калужская область, 
Бабынинский район, 
п. Воротынск, ул. 50 лет 
Победы, д. 10 

75 15 90 Техническая Аэроклуб 

МОУ дняя 
общешвательная школа 
№ 2» бынино 

249210, Калужская область, 
Бабынинский район, 
п. Бабыниио, ул. Анохина, д. 6 

72 15 90 Техническая Робототехника 

Общешчество площадок 3 45 270 
Барятинский район 

м к о ъ 
«Дом кого творчества » 
Барятаго района 

249650, Калужская область, 
Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдииа, д.б 

48 15 90 Туристско-
красведческая 

Пешеходный 
туризм 

МКОЪ 
«Барятая средняя 
обшео>вательиая 
школа)ятинского района 

249650, Калужская область, 
Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдина, д.З 

30 15 90 ' Техническая Робототех н и ка МКОЪ 
«Барятая средняя 
обшео>вательиая 
школа)ятинского района 

249650, Калужская область, 
Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдина, д.З 

33 15 90 Техническая Фото, видео, 
медиалаборатория 

Общешчество площадок 3 45 270 


